



# Komendant Szkoły Policji w Katowicach

Szkoła Policji w Katowicach  
ul. Gen. Jankego 276, 40-684 Katowice, tel.: 32 60 69 304, fax: 32 60 69 307  
www.katowice.szkolapolicji.gov.pl, komendant@spkatowice.policja.gov.pl

L.dz. SzP-37296/15  
SZP-S-1881/15

Katowice, 20 października 2015 r.

## Do uczestników ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 5/ZP/2015 – dostarczenie oraz uruchomienie systemu składowania danych i wirtualizacji wraz ze sprzętową infrastrukturą sieciową i serwerową dla potrzeb Szkoły Policji w Katowicach

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) uprzejmie udzielam następujących wyjaśnień:

### **Pytanie :**

Załącznik nr 1 do SIWZ - przełącznik sieciowy.

Czy Zamawiający dopuszcza określenie terminem czasu trwania gwarancji na to urządzenie. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić możliwości wymiany wadliwego sprzętu przez czas nieograniczony ani zapewnić nieograniczony czas wsparcia technicznego. Czy Zamawiający dopuszcza, aby okres gwarancji dla tych urządzeń wynosił 36-miesięcy ?

### **Odpowiedź :**

Zamawiający dopuszcza aby okres gwarancji dla tych urządzeń wynosił 36-miesięcy.

### **Pytanie :**

Wzór umowy § 7 ust. 2

W jakim terminie od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru przedmiotu umowy, Zamawiający zobowiązany jest przystąpić i przeprowadzić odbiór oraz zgłosić Wykonawcy uwagi albo podpisać protokół odbioru (w przypadku braku zastrzeżeń do przedmiotu umowy) ? Zwracamy uwagę, że czas trwania procedur odbiorowych powinien być znany Wykonawcy przed złożeniem oferty, dla oszacowania czasu niezbędnego na wykonanie przedmiotu Umowy oraz przeznaczonego na procedury odbiorowe, w szczególności z uwagi na krótki termin realizacji zamówienia. Ewentualnie, czy Zamawiający potwierdza, że czas odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego nie jest wliczany do terminu określonego w § 6, a zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru w ostatnim dniu terminu z § 6 Umowy będzie traktowane jako wykonanie Umowy w terminie ?

### **Odpowiedź :**

Zamawiający przeprowadzi odbiór ( w przypadku braku zastrzeżeń do przedmiotu umowy) niezwłocznie. Zamawiający potwierdza, że czas odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego nie jest wliczany do terminu określonego w § 6, a zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru w ostatnim dniu terminu z § 6 Umowy będzie traktowane jako wykonanie Umowy w terminie.

**Pytanie :**

Wzór umowy § 8 ust. 3

Prosimy o zmianę postanowienia w sposób następujący:

„WYKONAWCA zobowiązany jest doręczyć ZAMAWIAJĄCEMU prawidłowo wystawioną fakturę po podpisaniu Protokołu odbioru" ?

Zwracamy uwagę, że Strony nie mogą umownie zmieniać terminów wystawiania faktur VAT, które wynikają wprost z przepisów prawa podatkowego, W związku z powyższym z postanowienia § 8 ust, 3 należy wykreślić część dotyczącą terminu „doręczenia faktury VAT". Zgodnie z przepisami prawa podatkowego, Wykonawca może wystawić fakturę do 15 dnia następnego miesiąca, po miesiącu, w którym dostawa lub usługa została wykonana.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

**Pytanie :**

Wzór umowy § 9 ust 2

Prosimy o zmianę postanowienia w sposób następujący;

Jeśli zwłoka w dostarczeniu przedmiotu zamówienia przekroczy 10 dni, ZAMAWIAJĄCY może odstąpić od umowy, po uprzednim, jednokrotnym i bezskutecznym wezwaniu WYKONAWCY do należytego wykonania Umowy w dodatkowym terminie wskazanym w wezwaniu. ZAMAWIAJĄCY może skorzystać z prawa odstąpienia w terminie 10 dni od dnia upływu terminu wskazanego w wezwaniu".

Zdaniem Wykonawcy 5-dniowa zwłoka nie powinna być podstawą odstąpienia z uwagi na krótki termin realizacji zamówienia, jak również z uwagi na fakt, zwłoka Wykonawcy może wynikać z przyczyn dotyczących producentów lub dystrybutorów, Jakkolwiek Wykonawca ponosi odpowiedzialność za podmioty, za pośrednictwem których realizuje zamówienie, tak sankcja odstąpienia powinna być uzależniona od ewentualnie dłuższej zwłoki Wykonawcy. Z odstąpieniem ponadto związana jest wysoka kara umowna w wysokości 20% wartości umowy, o której mowa w § 10 ust 1.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

**Pytanie :**

Wzór umowy § 11

Ze względu na brak możliwości oszacowania ryzyka Wykonawcy w wyniku nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy i uwzględnienia tego ryzyka w ofercie składanej w postępowaniu, prosimy o wprowadzenie do Umowy limitu odpowiedzialności Wykonawcy do 120% wynagrodzenia określonego w § 5.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

**Pytanie :**

Wzór umowy § 13 ust. 2

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie limitem liczby konsultacji i wsparcia technicznego, np. do 120 roboczogodzin ? Zwracamy uwagę, że limit ten jest niezbędny dla oszacowania kosztów świadczenia konsultacji i wsparcia technicznego w celu oszacowania ceny oferty? Czy Zamawiający potwierdza, że udzielenie nieodpłatnych konsultacji i wsparcia technicznego dotyczy wyłącznie konsultacji i wsparcia świadczącego za pośrednictwem środków porozumienia się na odległość (mail, fax, telefon) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia limitem liczby konsultacji i wsparcia technicznego. Zamawiający potwierdza, że udzielenie nieodpłatnych konsultacji i wsparcia technicznego dotyczy wyłącznie konsultacji i wsparcia świadczącego za pośrednictwem środków porozumienia się na odległość (mail, fax, telefon).

**Pytanie:**

Wzór umowy § 13 ust. 5

Czy szkolenie z obsługi zainstalowanego systemu i oprogramowania zostanie przeprowadzone w terminie wskazanym w § 6 Umowy, czy szkolenie to może być przeprowadzone przez Wykonawcę w dogodnym dla Zamawiającego terminie w okresie gwarancji Wykonawcy?

Czy Zamawiający może określić wymagania dla przeprowadzenia tego szkolenia, co do liczby uczestników (ze strony Zamawiającego)?

**Odpowiedź:**

Szkolenie z obsługi zainstalowanego systemu zostanie przeprowadzone najpóźniej do trzech tygodni od dnia odebrania przez Zamawiającego wdrażanego systemu. Maksymalna ilość uczestników szkolenia to 7 osób.

**Pytanie:**

Wzór umowy § 14

Ze względu na fakt, że Zamawiający nie przewidział zmian istotnych w SIWZ, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do § 14 przesłanek dopuszczających istotną zmianę umowy w sposób następujący; „Na podstawie art. 144 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie;

1) terminu - z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy, pod warunkiem, iż wartość przedmiotu Umowy nie ulegnie zmianie, a termin nie zostanie przedłużony o więcej niż 30 dni;

2) zmiany zastosowanej technologii wykonania elementów infrastruktury przetwarzania danych lub oprogramowania stanowiących przedmiot Umowy na lepszą/lepsze (np, nowocześniejszą, mniej energochłonną), po zaakceptowaniu jej/ich przez Zamawiającego pod warunkiem, iż wartość przedmiotu Umowy nie ulegnie zmianie;

3) zmiany dotyczącej dostarczanych elementów systemu, urządzeń lub oprogramowania stanowiących przedmiot umowy w sytuacji, gdy producent nie będzie mógł dostarczyć elementów systemu stanowiących przedmiot umowy w terminie wyznaczonym w Umowie, pod warunkiem, że dostępne będą elementy systemu stanowiące przedmiot umowy o parametrach nie gorszych niż wynikające z Umowy oraz pod warunkiem, iż wartość przedmiotu Umowy nie ulegnie zmianie;

4) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w parametrach technicznych i technologicznych Przedmiotu Umowy lub architektury systemu - przy czym zmiany te nie mogą powodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, w szczególności w przypadku gdy wystąpi:

(i) niedostępność na rynku urządzeń lub oprogramowania wskazanych w Umowie spowodowana zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych urządzeń lub oprogramowania lub zamiarem wycofania przez producenta urządzeń lub oprogramowania; (ii) pojawienie się na rynku urządzeń lub oprogramowania nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji Przedmiotu Umowy lub późniejszych kosztów eksploatacji po stronie Zamawiającego, (iii) konieczność zrealizowania Przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub technologicznych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub gdy inne rozwiązania techniczne lub technologiczne są korzystne dla Zamawiającego,

w szczególności z uwagi na poprawę ergonomii, bezpieczeństwa, wydajności lub energochłonności systemu"?

Zwracamy uwagę, że przesłanki te nie powodują powstania zobowiązania do zmiany Umowy, a jedynie stanowią podstawę zmiany Umowy, jeżeli Zamawiający wyrazi na to "uznaniową" zgodę.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

**Pytanie :**

Dotyczy 1.1 Serwer RACK punkt 8 "Kontroler RAID"

Czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany serwer nie posiadał zintegrowanego kontrolera SATA z funkcją RAID 0,1,5?

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie :**

Dotyczy 1.1 Serwer RACK punkt 5 "Interfejsy sieciowe"

Czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany serwer nie miał możliwości rozruchu iSCSI przez zintegrowaną kartę sieci LAN?

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie :**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 1.2 Macierz dyskowa

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna, że oferowana macierz spełnia wymagania Zamawiającego, jeżeli macierz będzie wspierała dyski:

- dyski 2,5" i 3,5" technologii SAS 2.0 (6Gb/s) i Midline SAS , wspierające operacje hot-plug, o pojemnościach min. 300GB i prędkości obrotowej 15000 obrotów na minutę,
- dyski 2,5" i 3,5" z interfejsem SAS 2.0 min. 6Gb/s Midline SAS, wspierające operacje hot-plug, o pojemnościach min. 1TB i prędkości obrotowej 7200 obrotów na minutę,
- dyski elektroniczne Solid State Drive (SSD) 2,5" wykonane w technologii hot-plug o pojemnościach min. 100GB?

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający uzna.

**Pytanie :**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwerów wyposażonych w 8 złącz PCI Express generacji 3.0 w tym 3 złącza PCI express 3.0 x8 oraz 3 złącza PCI express 3.0 x16 o niskim profilu z możliwością instalacji do 4 kart PCI Expres 3.0 x8 o pełnym profilu (pełnej wysokości) ? Wysokość kart montowanych w złączach o pełnym profilu lub o niskim profilu w żaden sposób nie wpływa na ich wydajność, ponadto większość producentów np. kart FC zaleca obsadzenie kart w złączu x8 bez względu na rodzaj śledzia instalacyjnego

**Odpowiedź :**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwerów wyposażonych w 8 złącz PCI Express generacji 3.0 w tym 3 złącza PCI express 3.0 x8 oraz 3 złącza PCI Express 3.0 x16 o niskim profilu z możliwością instalacji do 4 kart PCI Express 3.0 x8 o pełnym profilu (pełnej wysokości).

**Pytanie :**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwera wyposażonego w kontroler RAID niezintegrowany lecz montowany w złącze PCI Express 3.0 x8 ?

Obsadzenie kontrolera RIAD w obecnej konfiguracji serwerów nie ma znaczenia (zamawiający nie wymaga dysków twardech) a rozbudowa serwera o dyski przy założeniu że Zamawiający już dysponuje sprzętowym kontrolerem RAID będzie tańsza a sama praca wydajniejsza.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwera wyposażonego w kontroler RAID montowany w złącze PCI Express 3.0 x8.

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

**KOMENDANT**  
SZKOŁY POLICJI W KATOWICACH  
z up.  
**ZASTĘPCA KOMENDANTA**  
insp. Andrzej ŁUCZYSZYN

Wyk AR w 1 egz.  
a/a strona internetowa

**STARSZY INSPEKTOR**  
WYDZIAŁU FINANSÓW  
SZKOŁY POLICJI W KATOWICACH

*A. Rumas*  
Agnieszka Rumas